
 

 

 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
43 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 256/23 

25 декабря 2023г.        с. Новоселовка 

 

О проведении открытого конкурса на право заключения Концессионного 

соглашения в отношении объектов централизованных систем холодного 

водоснабжения и водоотведения, отдельных объектов таких систем 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, на основании Федерального закона 

№115-ФЗ «О концессионных соглашениях» от 21 июля 2005 года, с целью 

привлечения инвестиций, обеспечения эффективного использования имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, на условиях концессионных 

соглашений и повышение качества товаров, работ, услуг, предоставляемых 

потребителям, Новоселовский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Провести открытый конкурс на право заключения Концессионного 

соглашения в отношении объектов централизованных систем холодного 

водоснабжения и водоотведения, отдельных объектов таких систем муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым. 

2. Разработать Конкурсную документацию по проведению открытого конкурса 

на право заключения Концессионного соглашения в отношении объектов 

централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, отдельных 

объектов таких систем муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым. 

3. Опубликовать конкурсную документацию на официальной странице 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского 

района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе 

«Симферопольский район. Муниципальные образования района. Новоселовское 

сельское поселение», на официальном сайте для размещения информации о 

проведении торгов. 



 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию, 

уполномоченную на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе 

на право заключения Концессионного соглашения.   

 

 

Председатель Новоселовского сельского 

 совета - глава администрации  

Новоселовского сельского поселения       Р.Г. Ипатов 


